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- vollem  Angriffsfussball .
bung in elgener Sache zu machen. |,

" cingesetzt

Llcchtcnstcmcr VOLKSBLATT

SV

it obhgatem Sieg

2. nga mterreglonal Verdlenter 5:0 (4:0)- Erfo]g itber den Tabellenletzten FC Riiti/ZH -

In einem Meisterschaftsspiel, in

welchem es fiir beide Seite um-
- nichts mehr ging (FC Riiti ZH ist.
abgestiegen: und die
USV-EIf kann nicht mehr Tabel- .
lenerster werden), gelang es
-dem USV - vor allem wiihrend.

bereits.

der ersten Halbzeit - mit scho-
nem und technisch anspruchs-
Wer-

Herberr Ochn

Dic iiber 300 Zuschauer gabcn dcn
Mannschaften Beifall auf offener Sze-
ne, besonders bei den teils schén her-
ausgepielten fiinf Toren. Vergessen wir
cinmal dic vielen " weiteren ~“guten
Chancen, die nicht geniitzt wurden.

USV-Goalgetter Atav begann bcrcns'

in der 6. Minute'mit dem Torrcngcn. als

er den Ruckpﬁss des mustergiiltig vor- .

getragenen  Konters vom  schnellen
Nigg dbernahm und das 1:0 markier-
te. Wenig spiiter hiess es 2:0. Der Tor-
schiitze war wiederum' Atav, der von
Aussenverteidiger Ender hervorragend
wurde. Es folgten eine
ganze Reihe von tollen Einschussmog-
lichkeiten fiir die USV-Truppe, doch
Beck, Nigg, Atav und Zech vergaben
der-Reihe nach. In der 27. Minute wur-
de Atav im Strafraum von Clementi
widerrechtlich zu Fall gebracht, Den
filligen Elfer verwandelte Goali Heeb
sicher zum 3:0. Die. Partic war ent-
schieden, obwohl die Ziircher Giste in
der 9. Minute durch Meniti allein vor
Heeb eine Riesenchance 'zum  Aus-
gleich vergdb. Schlatter vergab dann
nochmals eine zweite gute Ejnschuss-
moglichkeit (45.). Kurz zuvor erzielte

“der schnelle Nigg auf Pass von Ritter

das zu diesem Zeitpunkt mehr als ver-
diente 4:0.
Nach Scitenwcechsel hatten die Giiste

N

Der USV Esclien-Mauren setzte sich gegen SéhlusSIich{ Riiti klar mit 5:0 durch. »

zuerst mehr vom Spiel. Man sah-ihnen
an, dass sic sich bemiihten und kamen
in der 47. und-55. Minute - beide Ma-
le durch Meniti - zu zwei tollen Chan-
cen. Dann war aber wieder der USV an
der Reihe, welcher schnell das Heft
wicder in dic Hand nahm. So vergaben
zuerst Harry Zech und anschliessend
Ofentausck (iibers Tor} cbenfalls zwei
Riesenmdglichkeiten. In der 71. Minu-
te rettet nach einem Kopfball von Rit-
ter der Pfosten und zwei Minuten spi-
ter donnerte Nigg den Ball an dic
Querlatte. Es gab rioch weitere Chan-

cen fiir den USV durch Nusch und
Camboa, aber beim USV schien gegen
Ende der Partic die Luft draussen zu
scin. Man beschriinkte sich nur noch

““das 4:0 zu verwalten, ohne vom Geg-
ner-gross gefordert zu werden. Einzig .

Ofentausek verwandelte in den letzten

- Minuten nach einem Getiimme} im Riit-

ner Strafraum zum verdienten 5:0-Sieg.

- Tclegrémm

USV - Riti 5:0 (4:0)
Sportpark Eschen-Mauren, 312 Zuschauer;
SR Mchmcd Sigirci, Basei (guter Leiter).

Bemerkungen: Riiti mit umgekrempelter
Mannschaft; USV ohne Lampert, Peterlunger,
Ocrgen (verletzt); gelbe Karte filr Zech sowie
fur Clementi, Magnano, Marostica, Géhtwiler
{alle FC Riti); 71. Minute Pfostenkopfball Rit-

‘ter,. 73. Minute Lattenschuss Nigg; unter-den
‘Zuschauern dic Gemeinderdte von Eschen

und Mauren; Ecken: 8:4.

USV Eschen-Mauren: Heeh: Ritter ; Wolﬁn-
ger: Niggl Karatay); Zech (Nusch); Alton, Atay,
Batliner, Camboa; Ender Beck (Ofentausck).

FC Riiti/ZH: Klarer; Hess (Kavokuc); Mor-
ger; Clementi; Magnano; (Mizic); Giihwiler;
Cilikci; Ezeala; Meniti; Schlatter; Marostica..

Tore: 6. Minute 1:0 Atav, 15, Mmutc 2:0
Atav; 27. Minute 3:0 Heeb (Penalty); 40. Mi:
nute 4:0 Nigg, 89. Minute 5:0 Ofentausek.

(Bilder: H. M.)

- Entscheidung um elne Woche Verschoben

2. Liga: Balzers verliert in Altstatten ungl

Die Ausgangslage vor dem Spiel in
Altstiitten war klar: Selber gewinnen

und hoffen, dass das zweitplatzierte .

Rebstein gegen Ems Punkte liegen
liisst, dann konnte der FC Balzers be-

- reits die Korken krallen lassen. Reb-

stein verlor tatsichlich (0:4), doch

" die Alge-Elfleider-auch (1:2), So gip-

felt eine spannende Zweitligasaison
nichsten Samstag im alles entschei-
denden Spitzenduell zwischen Bal-
zers und Rebstein.

Oliver Beck

Mit dem Zicl den’ Aufsticg bereits am
vorletzten Spicltag pcrfckt zu machen,

ging der FC Balzers dementsprechend

motiviert in die Partie beim FC Altstiit-
ten. Die Gastgeber hielten jedoch
wacker dagegen, und so entwickelte
sich ein munteres Spiel mit Chancen
hiiben wic driiben. Die 1:0- -Fithrung
der Altstittener aus der 34. Minute
konnte der FCB noch vor der Halbzeit-.
pausc egalisieren, als. Daniel Fricks
Drehschuss vom. Pfosten . zuriick ins
Feld prallte und Goalgetter Miljkovic,
nachdem er den Torhiiter elegant um-
spielt hatte, den Ball locker cmschlc-
ben konnte.

Der Ausgleich verpasste den, Balz-
nern eine weitere Motivationsspritze,
so dass sie im zweiten Durchgang
driickend iiberlegen waren. Allein ¢in

nicht gelingen -~ dafiir gliickté den

Gastgebern kurz vor Schluss durch ei- -

nen schin vorgetragenen Konter der
unverhoffte Siegestreffer (89.).

Keine graviefenden' Folgen

Auch wenn die Niederlage ungliick- -

lich zustande kam, hat sie fir den FC.
Balzers keiné weiteren-Folgen. Schliess-
lich kam-Rebstein zuhause gegen Ems
mit 0:4 unter dic Réder und hat somit
weiterhin cinen Punkt Riickstand auf
das Team von Spiclertrainer Dieter Al-
ge. Das Zittern geht nun- allerdings
noch cine Woche weiter, aber spiites-
tens am nichsten Wochenende wird
man wissen, wer in der niichsten Sai-

cklich mit 2:1 (1:1)

zweites Tor wollte der Alge-Truppe

son. eine Klasse héher spiclen darf,

denn dann kommt es am letzten Spiel-

tag’ zum ‘ultimativen Aufstiegsduell
zwischen Balzers und Rcbstein, Den
Liechtensteinern wiirde bereits ein Un-
entschieden geniigen, Rebstein muss
gewinnen, um die Alge-EIf noch abzu=

fangen. «Wir lassen die Képfe nicht
hiingen, schliesslich sind wir immer

noch Ersters, gibt sich Co-Trainer. Ar-
nold Moosmann optimistisch.

Telegramm

Altstitten - Balzers
Balzers: Vogt; Hiitter, C, Foser, Biichel; Rie-

“derer, Alge, Risch, Stocker; Cortese {29, P. Fo- *
’scr). Miljkovic, Frick. ’

Tore: 34. 1:0, 44. Miljkovic 1:1,89: 2:1.

Auch das let

.Obwohl die Ruggellcr eine wesentlich

bessere Leistung als am Vorsonntag
gegen Triibbach boten, reichte -es

wiederum nicht zu einem Sicg. Auf-

grund des Spiel- und Chancenanteils

wiire ein Uncntschledcn gerecht ge-

wesen..

‘Rﬁggcll‘hattc zwar von Beginn an

mehr Spielanteile, konnten sich jedoch
in der ersten Halbzeit keine nennens-
werte ‘Torchance erarbeiten. Lediglich
Klein hatte zu Beginn des Spicls nach

" cinem Eckball einc Moglichkeit. ‘Die

Buchser liessen es cher gemiitlich an-
gehen und versuchten mit. spicleri-
schen Mitteln die Ruggeller Hinter-
mannschaft zu iiberspielen. Eine erste

Maglichkeit bot sich ihnen erst nach

ca. 20 Minuten, als eine Direktabnah-

me das Tor nur knapp verfehlte. In der

Folge waren die Unterlinder zwar

\"v

Feldiiberlegen, aber sie konntcn sich
gegen dic gut stehende Hintermann-
schaft der Giste kaum in Szene setzen.
Besser machten es ‘dic Buchser kurz
vor der Halbzeit, als Vuleta cine Un-
aufmerksamkeit der Hintermannschaft
ausnutze und seine Farben cher tiber-
raschend in Fithrung brachte.

- Buchs erhdoht auf 2:0

In'der zweiten Halbzeit hatten dann
die Giste dic erste grosse Torchance,
Marxer verhinderte diese jedoch mit
einer guten Abwehr. Kurz danach fiel
das .zweite Tor fiir Buchs. Marxer
wehrte cinen Freistoss ungliicklich ab
und der Buchser Stiirmer musste. nur

den Ball einschicben. Die Ruggeller
wverstirkten daraufhin nochmals ihre

Angriffsbemiihungen, verloren jedoch
meist an der Strafraumgrenze den Ball.*
Nach eciner Stunde setzte sich dann .

LS
.

zte Heimspiel verloren

3. Liga: FC- Ruggell - FC Buchs 1:2 (0:1) |

Biichel
iiberlegt zum Anschlusstreffer ein. -

Weitere gute Chancen

Nun erarbeiten sich die Ruggeller ei-
nige Chancen, wobei Nikolic und Hal-

kic die besten vergaben.. Kurz vor

Spiclende dann die allergrosste Chan-
ce fiir dic Heimmannschaft, aber Eber-
le vergab allein vor dem Torhiiter.

Telegramm

Ruggell - Buchs ,
Sportplatz Ruggell; ca. 30 Zuschau-

er; cherkungen' Ruggell ohne Ohn

und Jovic.

Ruggell: Marxer; Ph.Biichel; Sprcn-
ger; Nikolic; Kaiser; Eberle; Th.
Biichel; Pa. Biichel; Klein; Halkic; Ma.
Buchel

* Tore: 39..0:1; 52. 0:2; 60. 12 Mat-
“ thias Buchcl

0 . . - .
? . ’ i

Mathias durch und schoss .

1:2 (0:1) -

Ruggell vergabl zu viele Chancen.

2:1(1:1)°

Montag, 27. Mai 2002
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2 nga mterreg' onal
Gruppe 6

FC Wetzikon - FC Wndnaq 2:3. FC Frauenfeld
= SC Briihl 6:0. FC St: Margrethen ~ FC Heri-
sau 5:0. FC Bazenheid - FC Landquart -Herr-
schaft 1:1. FC Witteribach - FC Winterthur I
2:2. USV Eschcn/Maurgn Riitj 5:0.

2. I.lga Gruppe 1.

FC Glarus 7:1, FC Rebstein - FC

FC

[ - O

. .FC Fraucnfcld

FC St. Margrethen

. USV Eschen/Mauren .

FC Widnau

. FC Winterthur 2
. FC Herisau

. FC Wittenbach

. SC Briihl

. FC Landquart

. FC Bazcnheid

. FC Wetzikon

. FC Riiti

Riithi -

19

.19

19
19
19

.19
19,
19
19
- 19

19
19

47216
51:18
32:17
39:27

"39:31

l7

24:22

38:34
28:48
18:27
28:38
18:48
18:54

Ems 0:4. FC Alistitten - FC Balzers 2:1. FC
Uznach - FC Flums 0:1. FC Sargans - FC Bo-

. FC Balzers
2.
3.
4.
5
6.-

FC Rebstein

FC Altstitten

FC Riithi

FC Rapperswil-Jona
FC Ems

7. FC Glanis

-8
9.

10.
1.

12,

3. Liga Gruppe 2

FC Flums
FC Bonaduz
FC Uznach
FC Sargans
Chur 97 .

. 54:25

41:27
44:30
52:41
34:20

35:28-

32:34
36:38
30:40
22:36

. 25:62

23:47

| naduz 1:4. FC Rapperswil-Jona ~ Chur 97
5:0. .

FC Tncscnberg FC Bad Ragaz 2:4. FC Rug-

-gell - FC Buchs 1:2. FC Flums - FC Triesen

1:8. FC Grabs - FC Montlingen 2:0. FC Mcls
- FC Triibbach 3:2, FC Schaan FC Walcn-
stadt 2:1.

O NN B W

4. nga Gruppe 3

FC Riithi - FC Ruggcll 9:0. FC Montlingen -

. FC Mecls

. FC Bad Ragaz

. FC Schaan

. FC Montlingen

. FC Tricsenberg .
. FC Buchs . :

. FC Triesen

. FC Walenstadt

. FC Grabs

10.
11.
12

FC Ruggell
FC Tritbbach -
FC Flums

. 41:21

74:40.

'54:36

56:34
36:29
60:35

"47:29
31:31.

" 42:34
38:48

26:66

20 122 3

FC Sevelen Nicht gespiclt (Gegner). FC Gams
~ FC Vaduz 1 0 FC Buchs - FC Altstétten

130,

A
. FC Sevelen

2
3.
4.
s,

6

7

FC Gams

FC Riithi

FC Altstatten
FC Montlingen
FCVaduz

. FC Haag
8.
9.

10,

FC Ruggell
FC Buchs -
Schaan Azzurri .

U17 .

FC Luzem - FC St. Gailen 2:1. Team Licch-

_ 57:23

42:25
‘44:29
'46:40

" 30:37
-+ 29:28

27:32
26:51
22:38

. 14:34

Q|
2.

26

24|

23
22
20
17
15

10

tenstein - Neuchitel Xamax FC 1:3. FC Lu-

gano - Grasshopper-Club Zirich 2:3. FC Si-
on ~ FC Aarau %5:4. BSC Young Boys - Scr-
vette FC 3:4. FC Basel ~
sannc- Spons FC Wmtcnhur I 2

VENOWMAEWN —~

. FC Basel .
..Grasshoppers .
. FC Zilrich

. Young Boys -

- Servette

. St. Gallen

. Lausanne

. FCLuzemn:

. FC Winterthur

., FC Sion -

11.- FC Lugano

. FC Aarau

. Neuchatel Xamax
. Team Liechtenstein -

U15 Gruppe 2

.| Team Li¢chtenstein - FC Solothurn 1:1. SC
1 Krlens - FC Zdarich 1:0. FC Luzern - FC St.

66:39

33:27
48:31
60:40
56:36
33:40

.46:44

23:28
27:47

~39:47

27:29

730:44
32:49.
-19:38

FC Ziirich 2:1, Lau-

Gallen 1:2. FC Wil 1900 = FC Aarau 1:2, AC
Bellinzona - FC Baden 4:1. FC Schamlauscn
-FC Wimcnhur 1:2.

WYL b L) N

. FC Luzcm

. Grasshoppers

. FC Winterthur -

. SC Kricns

. FC Ztirich

. FC Lugano

. FC Aarau

. FC St. Gallen

. FC Wil 1900

. Team Liechtenstein
. FC Schafthausen |
. FC Baden

. "AC Bellinzona

. FC Solothurn

7]:24

98:33

.59:32

45:20

- 57:42
47:25 .
4542

. 50:54

35:51
15:35

34:83

30:61
21:59
28:74




